Nombre:

Espafiol

Fecha:

: Hora:

Avancemaos : Leccién preliminar

Fill in the blank with the correct AR Preterite conjugation of the verb in parenthesis.

F*

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

La profesora

a los estudiantes la semana pasada. (ensefiar)

Yo

bien el espafiol ayer. (hablar)

Ellas

los materiales / los (tiles escolares el mes pasado. (buscar)

El hombre de negocios

¢Que

mucho en la ciudad el invierno pasado. (trabajar)

El profesor Silva

tu en la clase de matematicas? ¢ Una calculadora? (usar)

una computadora nueva. (necesitar)

Mariay yo

una merienda (a snack) después de las clases ayer. (preparer)

Ustedes

muy bien el viernes pasado por la noche. (bailar)

Nosotros no

bien al concierto la semana pasada. (cantar)

Raul

mucho por los tenis y la chaqueta. (pagar)

¢A queé hora

los estudiantes a la escuela? (llegar)

Yo siempre

muchos apuntes en la clase de espafiol. (tomar)

éQue

tu? (desear)

ustedes unos uniformes en la escuela? (llevar)

ustedes mucho para la clase de espafiol? (estudiar)

Los estudiantes no

bien. (escuchar)

Nosotros siempre

atencion en la clase. (prestar)

¢Qué

ustedes en el supermercado? (comprar)

Yo

la television anoche. (mirar)

Ricardo

un refresco en la cafeteria ayer. (tomar)
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21. El sefior Silva

mucho el fin de semana pasado. (trabajar)

22. El domingo pasado mi familia y yo

en un restaurante. (cenar)

23. Mi madre

el desayuno el sabado pasado. (cocinar)

24. Tomds y yo

a Espana el verano pasado. (viajar)

25. Yo

la radio en la playa el ante ayer. (escuchar)
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